проект

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

«ВОТКА ЁРОС»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

«__» _________ 2019  года                                                                                    №

г. Воткинск

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальной образования «Воткинский район» на 2020-2022  годы.

На основании Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, в соответствии с Положением «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Воткинский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 28.02.2019 года № 207, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Воткинский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Воткинский район» решает:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» на 2020-2022 годы (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов муниципального
Образования «Воткинский район»         __________________    М.А. Назаров

Глава муниципального образования «Воткинский район»   ____________    И.П. Прозоров
г. Воткинск
«___» _______________ 2019 года
№ _______

[bookmark: _GoBack]Проект подготовил:
Начальник УМИ и ЗР АМО «Воткинский район»       _________________   Т.А. Мустафаева

Начальник отдела планирования, учета, отчетности
и управления муниципальным имуществом –
главный бухгалтер УМИ и ЗР АМО «Воткинский район»   ______________  О.В. Быстрова

Согласовано:
Начальник управления по правовым вопросам
Администрации МО «Воткинский район    __________________      Н.В. Абрамова

Приложение
к решению Совет депутатов
муниципального образования
«Воткинский район»
от «___» _____________ 2019 г.  № _____

Прогнозный план
приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Воткинский район»
на 2020-2022 годы.

Раздел 1.  Общие положения.
1. Понятие приватизации и основные направления политики органов местного самоуправления в сфере управления муниципальным имуществом.
Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район».
Основным направлением  реализации политики Воткинского района в сфере приватизации в 2020-2022 годах является продажа находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» имущества, которое не обеспечивает выполнение государственных функций и полномочий муниципального образования «Воткинский район», получение дополнительных доходов в бюджет муниципального образования «Воткинский район» от приватизации муниципального имущества.
2.  Прогноз поступления в бюджет муниципального образования «Воткинский район»  средств от приватизации.
Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется в соответствии с   Федеральными Законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом норм действующего законодательства.
Согласно Прогнозному плану приватизации в 2020-2022 годах предполагается приватизировать объекты собственности муниципального образования «Воткинский  район», обозначенные в разделе 2 настоящего прогнозного плана.
В 2020-2022 годах ожидается поступление в бюджет муниципального образования «Воткинский район» денежных средств, полученных от приватизации,  в размере 1000 тыс.руб.
Организатором проведения приватизации является Администрация муниципального образования  «Воткинский район».
Денежными средствами,  полученными от продажи муниципального имущества, являются денежные средства, полученные от покупателей в счет оплаты муниципального имущества на основании конкурсной документации.

Раздел 2.Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2020-2022 годах.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб
	Харак-терис-тики (площадь в кв.м либо протяженность в м)

	1
	Автомобиль ГАЗ 31105
Идентификационный номер  (VIN) Х9631105061326106, тип ТС легковой седан, год выпуска 2006, модель двигателя 40620Д, двигатель № 63023740, шасси (рама) отсутствует, кузов (коляска) № 60107370, цвет сильвер (серебр-сер)/белый
	-
	226 440,00
	0,00
	-

	2
	Автомобиль КАМАЗ 5511
Идентификационный номер (VIN) ХТС551100Н0277864), тип грузовой самосвал, год выпуска 1987, модель двигателя 740.10*110921, шасси Н0277864, кузов 879321, цвет кузова оранжевый
	-
	148 411,00
	0,00
	-

	3
	Автомобиль ВАЗ-21070
Идентификационный номер (VIN) Х7D21070040032508, тип ТС легковой, категория ТС (А, В. С, D, прицеп) В, год изготовления 2004, модель, № двигателя 2103-7720203, кузов (кабина. прицеп) № 1899920,цвет кузова (кабины, прицепа) темно-бордовый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 52,5, рабочий объем двигателя, куб.см 1451, тип двигателя бензиновый
	-
	17 600,00
	0,00
	-

	4
	ФОРД EXPEDITION Идентификационный номер (VIN) 1FMFU18L71LB72279,  наименование (тип ТС) легковой, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) <<B>>, год изготовления 2001, шасси (рама) 1FMFU18L71LB72279, цвет кузова (кабины, прицепа) черный, мощность двигателя л.с. (кВт) 264 л.с. (194 кВт), рабочий объем двигателя 5408, тип двигателя бензиновый
	-
	485 000,00
	161 665,41
	-

	5
	УАЗ-2989 санитарный
Идентификационный номер (VIN) XU6298900D2005443, (тип ТС) санитарный,  ТС (А, В, С, D, прицеп) B, год изготовления 2013, шасси (рама) 220695D0429917, цвет кузова (кабины, прицепа) белая ночь, мощность двигателя л.с. (кВт) 112,2 л.с. (82,5 кВт), рабочий объем двигателя 2693, тип двигателя бензиновый
	-
	508 072,40
	169 357,60
	-

	6
	Автомобиль ВАЗ-2106, 2003 года изготовления, государственный регистрационнный знак Н477СН18, индефикационный номер (VIN) XTК 21060030078975, модель, № двигателя 2106 7283219, шасси (рама) отсутствует,  кузов (кабина, прицеп) № 0078975, цвет кузова зеленая, темно-зеленая
	-
	131 760,00
	0,00
	-

	7
	Автомобиль ВАЗ-21074, 2007 года изготовления, государственный регистрационнный знак А311ОА18, индефикационный номер (VIN) XTА 21074072644183, модель, № двигателя 210678944383, шасси (рама) отсутствует,  кузов (кабина, прицеп) № XTА 21074072644183, цвет кузова  темно-вишневый
	 -
	155 900,00
	0,00
	-

	8
	кухня рубленная
	УР, Воткинский район,
с. Светлое, пер. Школьный, д. 4
	108 671,73
	0,00
	133,4

	9
	нежилое здание
	УР, Воткинский район,
д. Беркуты, ул. Цеховая,
 д. 4а
	352 000,00
	0,00
	144,1

	10
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1, Л-2 от КТП № 430 ф. 6 ПС Болгуры
	УР, Воткинский район, высел Красная Горка,
ул. Полевая, Прудовая, Центральная
	-
	-
	1658

	11
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1 от КТП № 496, № 433 ф. 9 ПС Болгуры
	УР, Воткинский район,
 д. Болгуры
	-
	-
	764

	12
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1 от КТП № 468 ф. 6ПС Болгуры
	УР, Воткинский район,
 д. Хорохоры
	-
	-
	447

	13
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 Кв Л-2 от КТП № 8 ф.9 ПС Болгуры
	УР, Воткинский район,
д. Гришанки, ул. Дачная, Новая
	-
	-
	379

	14
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1 от КТП №147 ф.6 ПС Светлое с РУ-0,4 кв
	УР, Воткинский район,
 д. Черная, ул. Новая
	-
	-
	560

	15
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 КВ от КТП №83 ф. 12 ПС Светлое
	УР, Воткинский район,
 с. Светлое
	-
	-
	325

	16
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ Л-1, Л-2 от КТП №52 ф.12 ПС Светлое
	УР, Воткинский район, починок Владимировский, ул. Речная, Полевая
	-
	-
	1071

	17
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-10 Кв ф. 16 ПС Июльская
	УР, Воткинский район,
д. Молчаны, ул. Луговая
	-
	-
	430

	18
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1 от КТП №466 ф.3 ПС Июльская
	УР, Воткинский район,
д. Фомино
	-
	-
	161

	19
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1 от КТП №26 ф.2 ПС Перевозное
	УР, Воткинский район,
д. Сидоровы Горы, ул. Камская
	-
	-
	183

	20
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв Л-1 от КТП №501 ф.15ПС Волковская
	УР, Воткинский район,
п. Новый, ул. Чайковского
	-
	-
	190

	21
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 Кв Л-3 от КТП №53 ф.7 ПС Кварса
	УР, Воткинский район,
д. Кварса, ул. Молодежная
	-
	-
	93

	22
	Воздушные линии электропередачи ВЛ-0,4 кв от КТП №217 ф.9 ПС Первомайская
	УР, Воткинский район,
с. Степаново
	-
	-
	639

	23
	Линия электроснабжения ВЛ-0,4 кВ
	УР, Воткинский район, территория Садово – некоммерческого товарищества «Излучина»
	-
	-
	2,681

	24
	ВЛ-10 кВ с кадастровым номером 18:04:114003:285 с КТП
	УР, Воткинский район, с/т "Излучина"
	98 106,00
	87 356,00

image1.png

oleObject1.bin